報道関係者各位

令和５年４月１日発信

校長人事に関するお知らせ

 学校法人大多和学園開星中学校・高等学校は、２０２３年４月１日（土）付けにて、下記のように校

長人事を決定いたしましたので、お知らせいたします。また、新たに校長に就任される小山内仁（おさ

ないまさし）先生につきまして、略歴を掲載いたしましたのでご参照ください。

2023 年 4 月 1 日付

新職 旧職 氏名

校長 北海道教育庁宗谷教育局義務教育指導監 小山内 仁（おさない まさし）

≪小山内仁先生の略歴≫

1968年北海道函館市生まれ。

尚美学園短期大学（現尚美学園大学)卒業。

埼玉県で教職スタート。

その後、北海道公立中学校教員時代に北海道教育大学

大学院修士課程を修了。

公立中学校で教頭３校、校長２校を歴任し、2020年度

北海道教育庁宗谷教育局義務教育指導監に就任。

2022 年度兵庫教育大学大学院学校教育研究科教育実

践高度化専攻教育政策リーダーコース修了。

北海道教育改革のために尽力した。

現在、兵庫教育大学大学院連合学校教育学研究科(博士課程)に在籍中。

学校法人尚美学園評議員、全日本リコーダー教育研究会副会長。

今日の学びが明日の社会に貢献する多様な個性を、一貫した理念に基づいて育んでいきます。

【本件に関するお問い合わせ】

広報企画部長    田中 薫 k-tanaka@kaisei.matsue.shimane.jp

＜学校概要＞ 学校法人 大多和学園 開星中学校・高等学校

◆校長     小山内 仁 （おさない まさし）

◆創 立     大正１３（1924）年「松江ミシン裁縫女学院」として創立

◆建学の精神  「品性の向上をはかり 社会の発展に役立つ有望な人材を育成する」

◆校 訓    「立志 明朗 創造」

◆生徒数    中学 123 名 ／ 高校 473 名（令和５年４月現在）